- 3 -

	ГУВЕРНУЛ

РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ
	[image: image1.jpg]

	УРЯД

ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

	ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	___8 октября 2021 года__                                                                             № _321_

	г. Тирасполь

О внесении изменений

в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики

от 26 апреля 2018 года № 131

«Об утверждении Перечня наименований документов

разрешительного характера в сфере экономической деятельности

для включения их в Государственную информационную систему

«Реестр документов разрешительного характера»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16-33), в целях обеспечения принципа единства, полноты и непротиворечивости системы правовых актов Правительство Приднестровской Молдавской Республики

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 апреля 2018 года № 131 «Об утверждении Перечня наименований документов разрешительного характера в сфере экономической деятельности для включения их в Государственную информационную систему «Реестр документов разрешительного характера» (САЗ 18-17) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 27 августа 2018 года № 296
(САЗ 18-35), от 11 марта 2019 года № 77 (САЗ 19-10), от 29 мая 2019 года
№ 178 (САЗ 19-20), от 12 августа 2019 года № 294 (САЗ 19-31), от 6 сентября 2019 года № 329 (САЗ 19-34), от 17 сентября 2020 года № 320 (САЗ 20-38),
от 24 мая 2021 года № 164 (САЗ 21-21), следующие изменения:

а) строки 12 и 13 столбца «Наименование документов разрешительного характера» пункта 2 таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«12. Лицензия на вид деятельности: архитектурная деятельность, инженерные изыскания для строительства, строительство, проектирование зданий и сооружений и градостроительное планирование территорий
и поселений, за исключением следующих видов работ:

а) предпроектные работы;

б) выполнение эскизных и концептуальных чертежей;

в) отделочные работы;

г) устройство полов;

д) устройство подвесных потолков;

е) выполнение текущего ремонта, не затрагивающего несущие конструкции зданий и сооружений;

ж) установка бытовых кондиционеров;

з) геодезические работы в строительстве:

1) по созданию геодезической основы для строительства;

2) по разбивке внутриплощадочных, линейных сооружений или
их частей, временных зданий (сооружений);

3) по созданию внутренней разбивочной сети здания (сооружения);

4) по геодезическому контролю точности геометрических параметров зданий (сооружений) и по исполнительной съемке с составлением исполнительной геодезической документации;

5) по геодезическим измерениям деформаций оснований, конструкций зданий (сооружений) и их частей;

и) визуальное обследование технического состояния зданий
и сооружений;

к) специальные бетонные работы:

1) по прорезке деформационных швов, технологических борозд
и обработке поверхности монолитных конструкций, не затрагивающих несущие конструкции зданий и сооружений;

2) по цементации швов;

3) по торкретированию и устройству набрызг-бетона;

л) специальные работы в грунтах: гидромеханизированные работы;

м) установка малых архитектурных форм.
13. Лицензия на деятельность, связанную с оборотом наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Приднестровской Молдавской Республики: культивирование растений, разработка, производство, изготовление, переработка, хранение, перевозка, пересылка, отпуск, реализация, распределение, приобретение, использование, ввоз (вывоз), уничтожение наркотических средств, психотропных веществ, внесенных в списки II и III, а также прекурсоров, внесенных в Список IV, утвержденные Президентом Приднестровской Молдавской Республики»;

б) строку 24 столбца «Наименование документов разрешительного характера» пункта 2 таблицы Приложения к Постановлению исключить;

в) строку 41 столбца «Наименование документов разрешительного характера» пункта 2 таблицы Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«41. Лицензия на ведение образовательной деятельности, кроме индивидуальной трудовой педагогической деятельности»;

г) строку 18 столбца «Наименование документов разрешительного характера» пункта 14 таблицы Приложения к Постановлению исключить.
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА

               А.МАРТЫНОВ